



İKV BİLGİ NOTU

AB'DE PATENTLER İÇİN YENİ BİR DÖNEM: BİRLEŞİK PATENT SİSTEMİ

Sema Nur Yeni yıldız, İKV Uzman Yardımcısı

1 Haziran 2023 itibarıyla yürürlüğe giren Birleşik Patent Sistemi ve Birleşik Patent Mahkemesi ile AB, patent hakları ve davalarına ilişkin yeni bir döneme adım atıyor. Bu yeni dönem, Birleşik Patent Sistemi'nin AB üye ülkelerinin kendi ulusal hukuk sistemlerine göre onaylarını gerektiren ve mevcut patent sistemi ile birlikte çalışan bir geçiş sürecini barındırıyor. 7 ila 14 yıl sürmesi öngörülen geçiş sürecinin ardından yeknesak uygulama haline gelecek Birleşik Patent Sistemi, tüm Üye Devletlerde birleşik Avrupa patentlerinin verilmesi, savunulması ve uygulanmasıyla birlikte tek tip bir yaklaşımın oluşturulmasını mümkün kılacak.

Yeni sisteme katılan 17 AB üyesi (Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Almanya, İtalya, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Malta, Hollanda, Portekiz, Slovenya ve İsveç) bulunuyor. Ayrıca, GKRY, Çekya, Yunanistan, Macaristan, İrlanda, Romanya ve Slovakya'nın da yakın bir zamanda yeni sisteme katılması bekleniyor.

AB'de geçiş sürecinde hâlihazırda onaylanmış olan Avrupa patentlerinin hem ulusal mahkemelerin hem de Birleşik Patent Mahkemesi'nin yetki alanına girdiği ikili bir sistem işleyecek.

Birleşik Avrupa Patenti Nasıl Alınacak?

Avrupa Patent Ofisindeki mevcut başvuru koşulları, merkezi hibe ve itiraz prosedürleri değişmeden kalıyor. Avrupa patenti için başvuruda bulunanlar, eski sistemdeki Avrupa patenti veya yeni sistemdeki birleşik Avrupa patentini seçme özgürlüğüne sahip. 1 Haziran 2023 tarihinden itibaren (geçiş dönemi boyunca) birleşik Avrupa patenti için yapılacak başvurularda veya verilecek patentlerde, patentin verildiği tarihten itibaren 3 ay içinde mevcut Avrupa patent sistemi aracılığıyla ulusal doğrulamanın yapılması gerekiyor. Ayrıca geçiş dönemi sırasında, birleşik Avrupa patentine başvuruda bulunulması hâlinde patent spesifikasyonunun, başka bir AB resmî diline çevrilmiş hâlinin taleple birlikte ilgili birime sunulması gerekiyor.

Birleşik Avrupa patentinin, daha geniş bir bölgesel koruma ve pazar sunacağı öngörülüyor. Ayrıca, her bir AB ülkesinde yıllık olarak ödenen patent yenileme ücretlerinin yerine, bu yenileme ücretinin yılda bir kez ödenmesi de maliyetleri düşürüyor.



Birleşik Patent Mahkemesi: Etkisi Nedir?

Birleşik Patent Sistemi'ne katılan AB Üye Devletleri hem Avrupa patentleri hem de ek koruma sertifikaları için yargı yetkisini kendi ulusal mahkemelerinden tek bir merkezi Birleşik Patent Mahkemesi'ne devrediyor. Bu değişiklik oldukça önemli çünkü daha önce ulusal mahkeme kararlarının diğer Üye Devletlerde hiçbir yetkisi yoktu ve çoklu yargı yetkisine sahip olan davalar ancak paralel olarak görülüyor ve kararın alınmasıyla ilgili süreci uzatıyordu. Davaların merkezileştirilmesinin paralel davaları ve ilgili maliyetleri azaltması bekleniyor.